
Übernachtungen der Urlaubsgäste aus dem In- und Ausland 2014

Die stärksten Übernachtungszahlen weisen 2014 die Bundesländer Salzburg und Tirol auf, diese konnten 
52,9% der Übernachtungen für sich verbuchen. 

Fast die Hälfte entfi el dabei auf die Gäste aus dem Ausland. Die Steiermark, das Burgenland, Nieder-
österreich - sowie Oberösterreich weisen hingegen einen höheren Anteil an Übernachtungen von Gästen 
aus dem Inland als aus dem Ausland auf.

Diese Grafi k kann bei Bedarf als hochaufl ösende jpg-Datei zur Verfügung gestellt werden.

© März 2015
Ansprechpartner: statistik@wko.at

  Übernachtungen der 
  Urlaubsgäste aus dem 
  In- und Ausland 2014
  

Quelle: Statistik Austria Grafik: WKO/Statistik

Inländerübernachtungen

Ausländerübernachtungen

nach Bundesländern, Angaben in Mio. Euro

Burgen-
land

Kärnten Nieder-
österreich

Ober-
österreich

Salzburg Steier-
mark

Tirol Vorarl-
berg

Wien

2,3

4,5

7,6

2,0

4,6 4,1

2,9

5,9

19,6

7,0

4,4

40,5

3,8

0,9

7,5

2,5

11,0

0,6


